
Nové Město na Moravě
Odbor správy majetku města

Vratislavovo nám. 103,

592 31 Nové Město na Moravě   

Váš dopis značky/ze 
dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

/7.srpna 2020 MUNMNM/22434/2020-1 Popelková  Marcela/566 598 363 14.08.2020

                                                                             
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane řediteli,

Město Nové Město na Moravě od Vás obdrželo prostřednictvím datové zprávy dne 10.08.2020 pod
JID MUNMNM12505347 č.j. MUNMNM/22434/2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
žádosti  o  poskytnutí  informace),  v nichž  požadujete  poskytnutí  informací  týkajících  se  sběru
tříděného obalového odpadu v roce 2019 v Novém Městě na Moravě.

S  ohledem  na  výše  uvedenou  žádost  Vám  k  jednotlivým  Vámi  požadovaným  informacím
sdělujeme: 
Město Nové Město na Moravě jakožto původce odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech
vede evidenci odpadů dle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, a to
za jednotlivé složky komunálních odpadů, které jsou v rámci stanoveného systému nakládání s
komunálním  odpadem  vyprodukovány  obyvateli  města  a  majiteli  rekreačních  objektů  na
katastrálním území města a jeho místních částí.
S ohledem na tuto skutečnost Vám zasíláme informace o produkci  a nákladech na sběr  a svoz
jednotlivých složek komunálního odpadu – papír a lepenka, plast, sklo, dřevo a kovy.
                                                                                  
1) v územní působnosti  města Nové Město na Moravě jsme v roce 2019 vytřídili  dle evidence
odpadů celkem 695,2634 t jednotlivých vytříděných složek komunálního odpadu 
z toho : 
- kód odpadu 200101 Papír a lepenka – 226,790580 t
- kód odpadu 200102 Sklo -181,797590 t
- kód odpadu 200138 Dřevo neuvedené pod č. 200137 – 74,89 t
- kód odpadu 200139 Plasty – 177,138930 t
- kód odpadu 200140 Kovy – 30,31300 t.
- kód odpadu 150105 Kompozitní obaly – 4,3333
viz. příloha č.1 Hlášení o produkci nakládání s odpady za vykazovaný rok 2019

TELEFON               FAX                           E-mail                       BANKOVNÍ SPOJENÍ         IČO / DIČ           ÚŘEDNÍ DNY 
566 598 300       566 598 305               posta@nmnm.cz            KB Žďár nad Sázavou           00294900               Po: 8oo – 18oo

                                                                                                      č.ú.19-1224751/0100          CZ00294900           ST: 8oo – 17oo

                                                                                                                                                                                  Čt:  8oo – 14oo

Mattoni 1873 a.s.
Alessandro Pasquale, statutární ředitel
Horova 3
360 21 Karlovy Vary 
IČ 14706725

mailto:posta@nmnm.cz


2) V roce 2019 činily celkové náklady na sběr a svoz separovaného/tříděného odpadu 1 776 726 Kč,
a  to  jak  ze  svozu  veřejně  přístupných  kontejnerů  umístěných  na  kontejnerových  stání  tak  i
předaných v rámci provozu sběrného dvora.

3) Společnosti města TS služby s.r.o., Nové Město na Moravě, která pro město na základě Smlouvy
o  plnění  povinností  původce  komunálních  odpadů  a  výkonu  dalších  práv  a  povinností  ze  dne
29.06.2016 zajišťuje mimo jiné i svoz separovaného/tříděného odpadu bylo v roce 2019 uhrazeno
celkem 1 776 728 Kč, a to na základě fakturace dle skutečně provedených vývozů jednotlivých
nádob a složek komunálního odpadu.

4) Z výše uvedených nákladů činily náklady na separovaný/tříděný sběr plastových odpadů 1 086
859 Kč.

5)  Město  hradí  svozové společnosti  náklady na  vývoz nádoby/kontejneru  s  horním výsypem o
objemu 1100 l na jednotlivé separované složky komunálního odpadu , v tom jsou započteny veškeré
náklady spojené se svozem, odvozem a předáním společnosti, která městem vyprodukované odpady
přetřídí a předá ke zpracování, případně likvidaci neyužitelných vytříděných složek.
Náklady na samotné přetřídění plastových odpadů město nehradí. 

6)  Město  hradí  svozové společnosti  náklady na  vývoz nádoby/kontejneru  s  horním výsypem o
objemu 1100 l na jednotlivé separované složky komunálního odpadu, v tom jsou započteny veškeré
náklady spojené se svozem, odvozem a předáním společnosti, která městem vyprodukované odpady
přetřídí a předá ke zpracování, případně likvidaci neyužitelných vytříděných složek.
Náklady na dopravu přetříděných odpadů/složek komunálního odpadu k druhotnému zpracování
město nehradí. 
 
7) Na základě Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů č. OS201420000124
ze  dne  27.08.2014 uzavřené  mezi  městem a  EKO-KOM a.s.  Praha  a  na  základě  pravidelných
čtvrtletních  výkazů  o  celkovém  množství  a  druzích  komunálního  odpadu  vytříděných  a
odstraněných v obci obdrželo město za rok 2019 celkem finanční odměnu za zajištění zpětného
odběru a využití odpadů z obalů vč. odměn a bonusů ve výši 1 519 608 Kč.

8) Město prodej druhotně využitelných surovin ze sběru tříděných odpadů samo nerealizuje, Žádný
příjem z této činnosti mu tudíž nevznikl.

9) Město prodej PET ze sběru tříděných odpadů samo nerealizuje, Žádný příjem z této činnosti mu
tudíž nevznikl.

10) Město prodej AL plechovek ze sběru tříděných odpadů samo nerealizuje, Žádný příjem z této
činnosti mu tudíž nevznikl. Svoz drobných kovových obalů a obalů od nápojů (plechovek) jsme v
rámci veřejné sběrné sítě / kontejnerových stání zavedli v roce 2019, do této doby jsme kovové
odpady odebírali pouze na sběrném dvoře.

 
S pozdravem

Ing. Radek Fila v.r.
vedoucí odboru SMM

2


